АДМИНИСТРАЦИЯ НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 февраля 2009 г. № 29-п

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ И ПРИОСТАНОВЛЕНИИ ДЕЙСТВИЯ

НЕКОТОРЫХ ПОСТАНОВЛЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ НЕНЕЦКОГО
АВТОНОМНОГО

ОКРУГА, А ТАКЖЕ ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ ПОСТАНОВЛЕНИЙ

АДМИНИСТРАЦИИ НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

В целях приведения нормативной правовой базы Ненецкого автономного округа в

соответствие с законодательством Российской Федерации Администрация Ненецкого

автономного округа постановляет:

1. Признать утратившими силу:

1) пункт 33 Приложения № 1 к постановлению Администрации Ненецкого автономного

округа от 17.04.1997 № 328 "О платных видах медицинских услуг";

2) постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 13.07.1999 № 411 "Об

утверждении плана охраны общественного порядка по защите населения и территории в

период чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера";

3) постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 24.01.2001 № 33 "О

резервировании территорий";

4) постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 27.05.2002 № 300 "О

социальном пособии на погребение";

5) постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 24.10.2002 № 595 "О

порядке организации мероприятий по предупреждению и ликвидации разливов нефти и

нефтепродуктов на территории Ненецкого автономного округа";

6) постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 12.05.2004 № 232 "Об

изменении требований к разработке планов по предупреждению и ликвидации аварийных

разливов нефтепродуктов на территории Ненецкого автономного округа, утвержденных

постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 24.02.2002 № 595";

7) пункты 2 - 9 постановления Администрации Ненецкого автономного округа от

28.05.2004 № 262 "О Красной книге Ненецкого автономного округа";

8) постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 26.01.2005 № 22 "Об

утверждении Положения о Красной книге Ненецкого автономного округа;

9) постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 14.05.2005 № 278 "Об

утверждении Положения "О порядке предоставления субсидий лицам, осуществляющим

перевозку пассажиров и багажа воздушным, речным, автомобильным и иным

транспортом в межмуниципальном сообщении по регулируемым тарифам";

10) постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 23.05.2005 № 285 "О

ежемесячном льготном именном проездном билете для проезда на городском

общественном транспорте";

11) постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 20.07.2005 № 403

"Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты ежемесячного пособия

гражданам, имеющим детей";

12) постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 27.07.2005 № 410-п

"Об утверждении порядка учета и исчисления величины среднедушевого дохода, дающего

право на получение ежемесячного пособия на ребенка";

13) постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 01.02.2006 № 12 "Об

утверждения Положения о порядке расходования субвенций из регионального фонда

компенсаций на осуществление полномочий по компенсации организациям жилищно-

коммунального хозяйства убытков, возникающих в результате установления уровня

платежей граждан за жилищно-коммунальные услуги в размере 80 процентов

экономически обоснованных затрат, финансовое обеспечение которых осуществляется за

счет собственных доходов и источников финансирования дефицита окружного бюджета";

14) постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 01.02.2006 № 13 "Об

утверждении Положения о порядке расходования субвенций из регионального фонда

компенсаций на осуществление полномочий по обеспечению государственных гарантий

прав граждан на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного

общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в

общеобразовательных учреждениях, финансовое обеспечение которых осуществляется за

счет собственных доходов и источников финансирования дефицита окружного бюджета";

15) постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 01.02.2006 № 15 "Об

утверждении Положения о порядке расходования из регионального фонда компенсаций

субвенций на осуществление полномочий по социальной поддержке граждан в части

предоставления малоимущим гражданам социальной помощи на покрытие части расходов

по оплате за жилые помещения и коммунальные услуги в связи с увеличением уровня

платежей населения за жилые помещения и коммунальные услуги, финансовое

обеспечение которых осуществляется за счет собственных доходов и источников

финансирования дефицита окружного бюджета";

16) пункт 1 постановления Администрации Ненецкого автономного округа от 01.03.2006

№ 37 "О Ненецкой окружной территориальной подсистеме единой государственной

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций";

17) постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 26.04.2006 № 82 "О

внесении изменений в Порядок приобретения ежемесячного льготного проездного билета

для проезда на городском общественном транспорте и возмещения убытков организации,

реализующей проездные билеты по льготной цене, утвержденный постановлением

Администрации Ненецкого автономного округа от 23.05.2005 № 285";

18) постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 14.06.2006 № 123 "О

стипендиях членам сборных команд Ненецкого автономного округа";

19) пункт 2.1, абзац 2 пункта 3.2, абзац 2 пункта 4.5, абзац 1 пункта 6.3, пункт 6.4 Правил

обязательного медицинского страхования граждан в Ненецком автономном округе,

утвержденных постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от

18.07.2006 № 149 "Об утверждении Правил обязательного медицинского страхования

граждан в Ненецком автономном округе";

20) постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 18.07.2006 № 150 "О

внесении изменений в постановление Администрации Ненецкого автономного округа от

14.05.2005 № 278 "Об утверждении Положения "О порядке предоставления субсидий

лицам, осуществляющим перевозку пассажиров и багажа воздушным, речным,

автомобильным и иным транспортом в межмуниципальном сообщении по регулируемым

тарифам";

21) постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 18.07.2006 № 155 "О

дополнительной государственной поддержке учащихся и студентов учреждений

профессионального образования";

22) постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 18.07.2006 № 156 "О

размерах материальной помощи учащимся и студентам профессионального образования";

23) постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 20.07.2006 № 168

"Об установлении критериев нуждаемости, размеров, порядка назначения и выплаты

материальной помощи участникам боевых действий и вооруженных конфликтов в

Афганистане, Чеченской Республике и других локальных войн";

24) постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 23.08.2006 № 188-п

"О внесении изменений и дополнений в Положение о размерах материальной помощи,

предоставляемой участникам боевых действий, а также порядке ее назначения и выплаты,

утвержденное постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от

20.07.2006 № 168-п";

25) постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 20.09.2006 № 201-п

"О внесении изменений и дополнений в Положение о размерах материальной помощи,

предоставляемой участникам боевых действий, а также порядке ее назначения и выплаты,

утвержденное постановлением Администрации Ненецкого автономного округа";

26) постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 02.10.2006 № 206-п

"Об органе Ненецкого автономного округа, уполномоченном на расходование средств

федерального бюджета на внедрение инновационных образовательных программ в

государственных и муниципальных общеобразовательных школах";

27) постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 24.10.2006 № 224-п

"Об утверждении Положения о порядке определения объема и структуры приема

обучающихся за счет средств окружного бюджета в государственные образовательные

учреждения среднего профессионального образования Ненецкого автономного округа";

29) постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 23.11.2006 № 241-п

"об утверждении норм обеспечения питанием воспитанников ОГУ "Специализированный

дом ребенка";

30) постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 14.12.2006 № 251-п

"Об утверждении норм обеспечения питанием, обмундированием, мягким инвентарем,

оборудованием детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, воспитывающихся и

обучающихся в окружных учреждениях образования";

31) постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 26.12.2006 № 268-п

"О содержании ходатайства о переводе земель из одной категории в другую и

прилагаемых к нему документов";

32) пункт 1 постановления Администрации Ненецкого автономного округа от 30.01.2007

№ 12-п "Об установлении размера денежных средств, ежемесячно выплачиваемых на

содержание детей, находящихся под опекой (попечительством), в приемных семьях";

33) постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 23.01.2007 № 7-п "О

внесении изменений в постановление Администрации Ненецкого автономного округа от

14.12.2006 № 251-п "Об утверждении норм обеспечения питанием, обмундированием,

мягким инвентарем, оборудованием детей-сирот, детей, оставшихся без попечения

родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, воспитывающихся и обучающихся в окружных учреждениях образования";

34) пункт 1 постановления Администрации Ненецкого автономного округа от 30.01.2007

№ 15-п "об утверждении Положения об установлении формы предоставления мер

социальной поддержки по оплате жилищно-коммунальных услуг, оказываемых

гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие катастрофы на

Чернобыльской АЭС, аварии на производственном объединении "Маяк" и ядерных

испытаний на Семипалатинском полигоне, а также отдельным категориям граждан из

числа ветеранов и инвалидов";

35) постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 14.02.2007 № 18-п

"Об уполномоченном органе исполнительной власти Ненецкого автономного округа по

расходованию средств, предоставляемых в форме субвенций из федерального бюджета на

выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных

родительского попечения, в семью";

36) постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 27.03.2007 № 37-п

"Об утверждения Положения о форме предоставления гражданам, награжденным

нагрудным знаком "Почетный донор России", мер социальной поддержки";

37) постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 27.03.2007 № 38-п

"Об установлении стоимости комплекта белья для новорожденного ребенка и

утверждении перечня изделий, из которых он состоит";

38) постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 27.03.2007 № 40-п

"О внесении изменений в Порядок приобретения ежемесячного льготного именного

проездного билета для проезда на городском общественном транспорте и возмещения

убытков организации, реализующей проездные документы по льготной цене,

утвержденный постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от

23.05.2005 № 285";

39) постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 27.03.2007 № 41-п

"Об утверждении Положения о порядке предоставления многодетным семьям меры

социальной поддержки, предусмотренной пунктом 1 части 1 статьи 11 закона Ненецкого

автономного округа "О поддержке семьи, материнства, отцовства и детства в Ненецком

автономном округе";

40) постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 27.03.2007 № 42-п

"Об утверждении Положения о порядке предоставления мер социальной поддержки,

предусмотренных статьями 4 - 6 и пунктом 2 части 1 статьи 11 закона Ненецкого

автономного округа "О поддержке семьи, материнства, отцовства и детства в Ненецком

автономном округе";

41) постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 27.03.2007 № 53-п

"О порядке воспитания и обучения детей-инвалидов на дому и размерах компенсации

затрат родителей на эти цели";

42) постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 25.04.2007 № 83-п

"Об утверждении Положения о порядке предоставления субвенций из окружного бюджета

бюджетам сельских поселений на осуществление целевых расходов, определяемых

законом Ненецкого автономного округа от 02.11.2005 № 629-ОЗ "О предоставлении

субсидий на возмещение убытков, возникающих в результате государственного

регулирования";

43) подпункт "б" пункта 1 постановления Администрации Ненецкого автономного округа

от 10.05.2007 № 92-п "Об изменении Правил страхования граждан в Ненецком

автономном округе";

44) постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 29.05.2007 № 100-п

"Об утверждении Положения о порядке компенсации неработающим пенсионерам

расходов, связанных с переездом из Ненецкого автономного округа в другую местность";

45) постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 29.05.2007 № 110-п

"О внесении изменений в Положение о Красной книге Ненецкого автономного округа,

утвержденное постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от

26.01.2005 № 22";

46) постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 13.07.2007 № 140-п

"О знаке "Материнская слава";

47) постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 07.08.2007 № 144-п

"О внесении изменений в постановление Администрации Ненецкого автономного округа

от 21.12.2006 № 256-п";

48) постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 07.08.2007 № 149-п

"Об уполномоченном органе исполнительной власти Ненецкого автономного округа для

подготовки и организации конкурсного отбора инвестиционных программ (проектов) в

целях предоставления субсидий из регионального фонда муниципального развития";

49) постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 07.08.2007 № 150-п

"О конкурсной комиссии по отбору и оценке инвестиционных программ (проектов) в

целях предоставления субсидий из регионального фонда муниципального развития";

50) постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 01.10.2007 № 202-п

"Об утверждения перечня мероприятий по охране окружающей среды на территории

Ненецкого автономного округа";

51) постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 01.10.2007 № 204-п

"О денежном поощрении лучших учителей государственных общеобразовательных

учреждений, находящихся в ведении Ненецкого автономного округа, и муниципальных

общеобразовательных учреждений Ненецкого автономного округа";

52) постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 23.10.2007 № 209-п

"О внесении изменений в Положение о порядке предоставления субсидий на возмещение

части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных

организациях сельскохозяйственными товаропроизводителями, организациями

агропромышленного комплекса всех форм собственности, сельскохозяйственными

производственными кооперативами и крестьянскими (фермерскими) хозяйствами";

53) постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 23.10.2007 № 217-п

"Об утверждении Положения о порядке предоставления единой компенсационной

выплаты гражданам пожилого возраста";

54) постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 16.11.2007 № 221-п

"О внесении изменений в перечень мероприятий по охране окружающей среды на

территории Ненецкого автономного округа на 2008 год, утвержденный постановлением

Администрации Ненецкого автономного округа от 01.10.2007 № 202-п";

55) постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 26.11.2007 № 237-п

"Об обеспечении инвалидов техническими средствами реабилитации";

56) постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 26.11.2007 № 238 "О

внесении изменений в Положение о порядке назначения и выплаты ежемесячного пособия

гражданам, имеющим детей";

57) постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 28.11.2007 № 241-п

"О внесении изменений в постановление Администрации Ненецкого автономного округа

от 01.10.2007 № 204-п "Об утверждении перечня мероприятий по охране окружающей

среды на территории Ненецкого автономного округа на 2008 год".

2. Приостановить на период с 1 января 2009 года по 31 декабря 2009 года действие:

1) постановления Администрации Ненецкого автономного округа от 01.02.2006 № 14 "Об

утверждении Положения о порядке предоставления органам местного самоуправления

субсидий на возмещение убытков, возникающих в результате государственного

регулирования цен (тарифов) на электрическую и тепловую энергию";

2) пункта 1 постановления Администрации Ненецкого автономного округа от 21.08.2007

№ 164-п "Об утверждении Положения о порядке выплаты пособия лицам, больным

активными формами туберкулеза";

3) постановления Администрации Ненецкого автономного округа от 25.04.2007 № 83-п

"Об утверждении Положения о порядке предоставления субвенций из окружного бюджета

бюджетам сельских поселений на осуществление целевых расходов, определяемых

законом Ненецкого автономного округа от 02.11.2005 № 629-ОЗ "О предоставлении

субсидий на возмещение убытков, возникающих в результате государственного

регулирования цен (тарифов) на электрическую и тепловую энергию".

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

4. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие

с 1 января 2009 года.

Первый заместитель главы Администрации

Ненецкого автономного округа

Е.Г.АЛЕКСЕЕВ